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Tereny wschodniego Mazowsza 
obejmują obszar dwóch odmien-
nych krain: nadbużańskiego Pod-
lasia i nadwiślańskiego Mazow-

sza. Ten zjawiskowy w swej różnorodno-
ści a do końca nieodkryty region, spięty 
klamrą dwóch najpiękniejszych rzek Pol-
ski, słynie z zadziwiającego bogactwa przy-
rody i czystego środowiska, nieskażonego 
wielkim przemysłem i wyziewami współ-
czesnej cywilizacji. Nic dziwnego, że z roku 
na rok cieszy się coraz większą popularno-
ścią wśród turystów, uciekających z mia-
sta do kraju tego „gdzie kruszynę chleba 
podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla 
darów nieba” – jak pisał C.K.Norwid. 

Szczególną atrakcją wschodniego 
Mazowsza jest rzeka Bug – ostatnia dzika 
rzeka w Polsce, która zachowała wiele 
przybrzeżnych mielizn, zakoli, wysokich 
stromych brzegów, tajemniczych głębin 
i wysp, zasiedlonych przez liczne gatunki 
ptaków. Dla turystów to prawdziwy raj 
– mogą liczyć na obfity połów ryb i orga-

nizowane latem spływy tratwą, kajakiem 
a nawet przejażdżki statkiem po rzece, 
które na długo zapadają w pamięć. Tereny 
te obfitują w liczne trasy turystyki pieszej, 
rowerowej i motorowej. 

Wschodnie Mazowsze to skarbnica 
pamiątek przeszłości - miejsca bitew, 
mogiły, pomniki powstańcze oraz liczne 
pałace, dwory i świątynie. Warto je poznać, 
by w pełni docenić walory tego regionu. 

Zachowały się tutaj także różne dzie-
dziny tradycyjnej twórczości ludowej 
– rzeźbiarstwo, wikliniarstwo, tkactwo, 
hafciarstwo i muzyka ludowa, która dopeł-
nia obrazu kolorowej mozaiki tych ziem. 
To kraina lasów pełnych grzybów, jagód 
i zwierzyny, bujnych łąk, odurzających 
zapachem ziół, ukwieconych ogrodów 
i otwartych ludzi, którzy dzielą się tym, co 
najlepsze – dobrym słowem i gościnnością. 
Turysta, który trafi pod ich dach, znajdzie 
upragniony spokój, odkryje zapomniane 
smaki dzieciństwa i szybko zatęskni, by 
powrócić tutaj za rok.
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turystycznych pojawiły się liczne, innowa-
cyjne możliwości atrakcyjnego spędzania 
wolnego czasu i oferowane są różnorodne 
gry oraz zabawy rekreacyjne.

W niniejszej publikacji zaprezen-
towane zostały przykłady działalności 
agroturystycznej, prowadzone przez lau-
reatów konkursu „Innowacje w agrotu-
rystyce”, zrealizowanego w 2020 r. przez 

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego z siedzibą w Warszawie Oddział 
w Siedlcach. Kryteriami oceny w konkur-
sie były: innowacyjność przedsięwzięcia, 
standard świadczonych usług agrotury-
stycznych, wykorzystanie dobrego pomy-
słu do poszerzenia oferty gospodarstwa, 
atrakcyjność oferty agroturystycznej oraz 
promocja działalności. 

Na terenie wschodniego Mazow-
sza od wielu lat funkcjonują 
liczne gospodarstwa agrotury-
styczne. Odwiedzający je tury-

ści cenią sobie przede wszystkim ciszę 
i spokój, kontakt z przyrodą i gościnność 
gospodarzy; przebywając pod ich dachem 
mogą poznać tradycje i niepowtarzalne 
smaki regionalnej kuchni. 

 Agroturystyka jest atrakcyjną formą 
spędzania wolnego czasu. Dzięki niej 
mieszkańcy obszarów wiejskich mają 
możliwość zwiększania liczby oraz 
zróżnicowania miejsc pracy, wykształ-
cenia umiejętności gospodarczych oraz 
wdrożenia nowych pomysłów. Istotnym 
czynnikiem, wpływającym na rozwój 
gospodarstw agroturystycznych oraz 
dostosowanie ich do wciąż wzrastających 
wymagań rynku, są innowacje. Obecna 
sytuacja wymusza na rolnikach organizo-
wanie bezpiecznego wypoczynku. Tury-
sta poszukuje samodzielnych jednostek 
mieszkalnych z oddzielnym wejściem, 
czyli nie tylko dobrze wyposażonych 
pokoi, ale również towarzyszących im 
aneksów kuchennych i łazienek. Część 
gospodarzy modernizuje budynki miesz-
kalne i przystosowuje swoją bazę nocle-
gową w tym zakresie. 

Innowacyjność oferowanych usług 
dotyczy również wyżywienia turystów. 
Tradycyjna kuchnia, oparta na produktach 
z gospodarstwa, jest ważnym elementem 
agroturystyki. Rolnicy promują swoją 
działalność poprzez różnorodne produkty 
wytwarzane w gospodarstwach, a w szcze-
gólności te, które wpisane zostały na Listę 
Produktów Tradycyjnych. W gospodar-

stwach organizowane są warsztaty kuli-
narne, między innymi wyrobu tradycyj-
nych produktów czy wykorzystania ziół 
i dziko rosnących, jadalnych roślin do 
sporządzania potraw. Część gospodarstw 
poszerzyło swoją ofertę o działalność 
edukacyjną, prowadząc tzw. zagrodę edu-
kacyjną. Realizowane w nich programy 
pobytu dotyczą wielu dziedzin, wśród 
których są: produkcja roślinna, zwie-
rzęca, przetwórstwo płodów rolnych czy 
edukacja w zakresie dziedzictwa kultury 
materialnej wsi, tradycyjnych zawodów, 
rękodzieła i twórczości ludowej, jak rów-
nież edukacja w zakresie świadomości 
konsumenckiej i ekologicznej. 

Rolnicy prowadzący gospodarstwa 
agroturystyczne wykorzystują w swojej 
działalności innowacyjne technologie 
przyjazne środowisku naturalnemu. Coraz 
częściej mają systemy solarne i pożytkują 
pozyskaną w ten sposób energię cieplną, 
pojawiają się przydomowe oczyszczalnie 
ścieków oraz pompy ciepła, wykorzy-
stywane do wspomagania systemu cen-
tralnego ogrzewania lub do ogrzewania 
wody. W wielu gospodarstwach przygo-
towane są „mini skanseny”, w których 
rolnicy zgromadzili unikatowe ekspo-
naty i sprzęty używane dawniej na wsi. 
Dużą popularnością w gospodarstwach 
cieszą się również „mini zoo” , w których 
turyści (szczególnie dzieci) mogą poznać 
różnorodne zwierzęta gospodarskie, 
domowe i nawet dzikie. W ostatnim cza-
sie preferencje w turystyce zmieniły się; 
goście przebywający w gospodarstwie 
chcą korzystać z aktywnego wypoczynku. 
W związku z tym w gospodarstwach agro-

WPROWADZENIE

LAUREACI KONKURSU
”INNOWACJE W AGROTURYSTYCE”

I miejsce 
Anna i Grzegorz Bobińscy

Klepaczew,  gmina Sarnaki, powiat łosicki

II miejsce
Anna Michalik

Wólka Dłużewska, gmina Siennica, powiat miński

III miejsce
Ewa Czajka

Borzychy, gmina Liw, powiat węgrowski 

WYRÓŻNIENIA
Katarzyna i Bartłomiej Latos

Henrysin, gmina Kosów Lacki, powiat sokołowski
Sławomir Sobiepanek

Głęboczyca, gmina Dobre, powiat miński
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Właściciele gospodarstwa agroturystycz-
nego „Wypoczynek nad Bugiem” prowa-
dzą działalność w Klepaczewie. Jest to 
wieś położona wśród przepięknych lasów 
Parku Krajobrazowego „Podlaski Prze-
łom Bugu”. Wystarczy niedługi spacer 
polną drogą, aby dotrzeć nad malowni-
czą, leniwie płynącą rzekę Bug. W drew-
nianym domu dla gości przygotowano  
4 pokoje (10 miejsc noclegowych),  
2 łazienki, jadalnię i w pełni wyposażoną 

kuchnię. Podwórko posiada zabezpiecze-
nia, aby najmłodsi Goście mogli bezpiecz-
nie się bawić. W gospodarstwie są zwie-
rzęta (króliki, drób).  Dla najmłodszych 
jest przygotowane miejsce zabaw (tram-
polina, piaskownica, huśtawka). Gospo-
darstwo słynie z pysznej, tradycyjnej 
kuchni, specjalnością są m. in. racuchy, 
słonina wędzona, pierogi, zupa kurkowa 
i parowańce. 

Gospodarze starają się wyjść 
naprzeciw oczekiwaniom tury-
stów i wzbogacają swoją ofertę 
o ciekawe, innowacyjne pomy-

sły. Organizują rejsy statkiem i katama-
ranem po Bugu, spływy kajakami (do 
dyspozycji 20 kajaków), gry i zabawy 
rekreacyjne (team building, strzelanie 
z łuku i wiatrówki, wspinaczka i wiele 

innych zajęć survivalowych). Na terenie 
gospodarstwa znajduje się 12-metrowa 
wieża widokowo-rekreacyjna, z któ-
rej można podziwiać okolicę, a także 
zjechać z niej na „tyrolce” o długości 
około 200 m. Bezpośrednio nad rzeką 
Bug, która graniczy z gospodarstwem,  
znajduje się duża altana, grill, miejsce 
na ognisko, gdzie można zorganizować 
spotkanie czy biesiadę.

Gospodarze chętnie podpowiedzą, 
co i gdzie warto zobaczyć. Udostęp-
niają rowery, lecz gdy jest potrzebna 
większa ilość, to korzystają z okolicznej 
wypożyczalni. Współpracują również ze 
szkółką jeździecką, gdzie latem pomogą 
w zorganizowaniu przejażdżki bryczką, 
a zimą saniami, bądź jazdę w siodle.  
Na życzenie gości zorganizują przyjęcie 
okolicznościowe w domowym zaciszu,  
plenerze, a także na statku.

Wypoczynek 
nad Bugiem
Anna i Grzegorz Bobińscy

WYPOCZYNEK NAD BUGIEM
Anna i Grzegorz Bobińscy
Klepaczew 34, 08-220 Sarnaki

tel.: 531 166 215, 531 646 394 | wypoczynekrzekabug@gmail.com
www.wypoczyneknadbugiem.pl
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okolicznościowych, konferencji i szko-
leń, mogą się tu odbywać zielone i białe 
szkoły. Gospodarze chętnie przygotują 
przejazd bryczką, a w okresie zimowym 
kulig, wędrówki z wykrywaczem metali, 
tzw. poszukiwanie skarbów, wycieczki 
piesze i rowerowe.

Właściciele „Doliny Bobrów” zapra-
szają na bezpieczny wypoczynek (cała 
posiadłość jest ogrodzona) w otoczeniu 
przyrody, jest to idealne miejsce dla osób 
poszukujących ciszy i spokoju.
 

„Dolina Bobrów” to gospodarstwo poło-
żone wśród lasów i łąk w pasie Nadwi-
ślańskiego Obszaru Chronionego Kra-
jobrazu, w oddaleniu od wsi, nieopodal 
przepływa malownicza rzeka Świder. 

Od Warszawy Wólkę Dłużewską dzieli 
zaledwie 45 km. W niewielkiej odległości 
znajdują się rezerwaty przyrody “Wól-
czańska Góra” oraz “Świder”. Dla gości 
w dwóch samodzielnych budynkach 
przygotowano pokoje gościnne z łazien-
kami i aneksami kuchennymi. Na terenie 
gospodarstwa wśród drzew i ukwieco-
nych rabat turyści znajdą wiele miejsc 
do wypoczynku, relaksu lub rekreacji. 
Znajduje się tam między innymi: sala tele-
wizyjna, a zarazem miejsce  do zorganizo-
wania dyskoteki, szkoleń i ćwiczeń, sala 
do bilarda, ping-ponga i cymbergaja, duże 
altany wraz z zadaszonym paleniskiem, 
namioty wojskowe, boiska sportowe, 
ścianki wspinaczkowe, teren i stanowiska 
do strzelania z łuku, do dyspozycji gości 
jest 20 rowerów, na których można zwie-
dzać ciekawe okolice.

Dolina
Bobrów
Anna Michalik

Innowacją w gospodarstwie agrotu-
rystycznym jest podjęcie działalno-
ści edukacyjnej; w „Dolinie Bobrów” 
można skorzystać z wielu ciekawych 

programów dotyczących życia i pracy na 
dawnej i współczesnej wsi. Uczestnicy 
zajęć mają możliwość upieczenia chleba 
w prawdziwym piecu chlebowym, wła-
snoręcznego wykonania masła, sera, 
przygotowania zabawek z siana czy 
ozdób z okazji świąt, wzięcia udziału 
w pracach polowych, np. wykopkach, 
zbioru plonów z warzywnika. 

W stodole gospodarze zgromadzili 
wiele zabytkowych eksponatów, zwią-
zanych z polską wsią. 

W starej, drewnianej chacie krytej 
strzechą można zobaczyć, a nawet spró-
bować pracy na krosnach lub nauczyć się 
wykonywania tradycyjnych wycinanek 
kołbielskich. Dla najmłodszych gości 

przygotowano miejsca zabaw z huśtaw-
kami, zjeżdżalniami, trampolinami, jest 
tu również tyrolka i boiska do gier zespo-
łowych.

Gospodarstwo proponuje również 
w swojej ofercie organizację różnego 
typu zjazdów integracyjnych, przyjęć 

DOLINA BOBRÓW
Anna Michalik

Wólka Dłużewska 5, 05-332 Siennica
tel.: 668 831 622 | agromichalik@o2.pl

www.dolinabobrow.pl
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zować grzybobranie. W gospodarstwie 
przygotowano dużą altanę wyposażoną 
w stoły i krzesła, gdzie można zorgani-
zować warsztaty, spotkanie okoliczno-
ściowe, grilla czy ognisko lub zwyczaj-
nie odpocząć przy filiżance herbaty. Jest 
tu również dużo miejsca na zabawę dla 
dzieci: zielony plac zabaw wyposażony 
jest w huśtawki, zjeżdżalnie, równoważ-
nie, dużą trampolinę. 

Borzychy to malownicza wieś położona 
w otulinie Nadbużańskiego Parku Kra-
jobrazowego nad przepiękną, słynącą 
ze spływów kajakowych rzeką Liwiec.  
W oddaleniu od ścisłej zabudowy, wśród 
pól i lasów, znajduje się niezwykłe miej-
sce, gdzie może zrelaksować się każdy, 
począwszy od maluchów a skończywszy 
na seniorach.

Wypoczynek  
w Eurostruś
Ewa Czajka

Pomysł na innowacyjne działania 
zrodził się z miłości gospodarzy 
do zwierząt, a w szczególności 
do egzotycznych strusi. Dziś 

w gospodarstwie oprócz strusi można 
zobaczyć, pogłaskać, nakarmić różne 
zwierzaki, np. kozę, króliki, alpakę, 
kucyki, różnorodny drób. W zwiedza-

niu zwierzyńca towarzyszy zawsze 
opiekun, który wspaniale i ciekawie 
opowiada o poszczególnych gatunkach.  
Nie jest to jedynie zabawa i rozrywka, 
ale również ciekawa lekcja. W gospodar-
stwie zobaczyć można również kolekcję 
starych narzędzi stosowanych kiedyś  
w rolnictwie, poznać różne gatunki roślin 
uprawnych oraz otrzymać odpowiedź 
na odwieczne pytanie: co było pierwsze, 
jajko czy kura? 

Dla turystów przygotowano dwa wol-
nostojące drewniane domki letniskowe 
w pełni wyposażone, bezpiecznie usytu-
owane na ogrodzonych działkach, łącz-
nie 9 miejsc noclegowych. Goście mogą 
przyjeżdżać ze swoimi zwierzętami 
domowymi. Do dyspozycji jest również 
pole namiotowe z zapleczem sanitar-
nym, kuchennym i dostępem do prądu, 
można wypożyczyć rowery czy zorgani-

WYPOCZYNEK W EUROSTRUŚ
Ewa Czajka

Borzychy, ul. Podlaska 2, 07-100 Węgrów
tel.: 601 423 729 | eurostrusie@wp.pl

www.strusie.net.pl
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gospodyni wykorzystuje dziko rosnące, 
jadalne rośliny.

Gospodarze prowadzą także działal-
ność edukacyjną, organizują  warsztaty, 
m.in. „chwaściane”, wyrobu tradycyjnych 
wędlin i sera oraz zajęcia przyrodnicze. 

W gospodarstwie można korzystać 
z beczki kąpielowej, sauny, żeliwnego 
grilla, miejsca na ognisko, miejsca zabaw 
dla dzieci, gier, wypożyczyć rowery, zor-
ganizować przejażdżkę zabytkowym 
samochodem strażackim. Dom otacza 
ogród, w którym są posadzone żywe kon-
strukcje wierzbowe: tunele, płotki, sza-
łasy. W pobliżu znajduje się wieża wido-
kowa oraz ścieżka przyrodnicza, na któ-
rej można podpatrzeć siedlisko żurawi 
czy „miasto” borsuków. 

Gospodarstwo znajduje się na tere-
nie otuliny Nadbużańskiego Parku Kra-
jobrazowego, „zagubione” wśród pól, 
łąk i lasów, w oddaleniu od wsi, gwa-
rantuje odpoczynek od zgiełku, hałasu,  
od pośpiechu współczesnego świata.

LATOSOWO
Katarzyna i Bartłomiej Latos

Henrysin 2A, 08-330 Kosów Lacki
tel.: 602 249 591, 601 143 799 | latosowo@latos.pl

www.latosowo.pl

Katarzyna i Bartłomiej Latos

Innowacyjne rozwiązania w gospo-
darstwie dotyczą elementów bazy 
noclegowej, rekreacyjnej i żywie-
niowej. Dla gości przygotowano 

w drewnianym domu 4 pokoje z łazien-
kami oraz  pokój wypoczynkowy, peł-
niący również funkcję jadalni, z wyjściem 
na duży taras. Dodatkowo w oddzielnym, 
drewnianym domku są 4 miejsca noc-
legowe z salonikiem, łazienką i dwoma 
tarasami, z górnego tarasu można 
podziwiać przepiękny widok na okolicę.  
Do wystroju i wyposażenia poszczegól-
nych pokoi i  pomieszczeń wspólnych 
wykorzystano  między innymi palety, 
skrzynki czy beczki, nadając im nową 
funkcję, tj. półki, szafki, łóżka.

Turyści mogą korzystać z cało-
dziennego wyżywienia opartego na 
własnych, ekologicznych produktach 
i przetworach. Do sporządzania potraw 

Latosowo
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Pod dębami
Sławomir Sobiepanek

W gospodarstwie wprowa-
dzono kilka innowacji zwią-
zanych głównie z ochroną 
środowiska. Energia wyko-

rzystywana w gospodarstwie wytwarzana 
jest przy pomocy nowoczesnej instalacji 
fotowoltaicznej, solarnej oraz powietrznej 
pompy ciepła. Zainstalowano tu dwie przy-

domowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki 
na wodę deszczową - warzywnik nawad-
niany jest deszczówką. 

Gospodarstwo prowadzi działalność 
edukacyjną; realizowane programy zajęć 
dotyczą tematyki przyrodniczej, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem ochrony środowi-
ska, roślin zielarskich i roli pszczół w przy-

rodzie i życiu człowieka (pasją gospodarza 
jest pszczelarstwo). Oprócz cennej wiedzy, 
odwiedzający znajdą tu moc dobrej energii 
i zabawy, przygotowano dla nich wspaniały 
park zabaw zbudowany z naturalnych 
materiałów. Na dużej, zielonej przestrzeni 
można się wybiegać, rozegrać mecz, zje-
chać na zjeżdżalni linowej (tzw. tyrolka), 
kluczyć w leśnym labiryncie, łowić drew-
niane rybki, bawić się w osadzie, zostać 
odkrywcą w kopalni złota. Goście mogą 
korzystać z trampoliny, altany, miejsca 
na grill czy ognisko, stawu, gdzie można 
wędkować oraz przejażdżek wozem po 
okolicy. W gospodarstwie są kozy, upra-

wiane są warzywa, wśród których królują 
różnorodne gatunki dyni. W samodziel-
nym domu do dyspozycji gości są 4 pokoje  
(12 miejsc noclegowych), 3 łazienki, salon 
oraz w pełni wyposażona kuchnia. Na chęt-
nych czeka także sauna. 

Gospodarstwo położone jest w oto-
czeniu lasu, w oddaleniu od innych zabu-
dowań. Można tu wypocząć od hałasu, 
zregenerować siły, podziwiać dziką przy-
rodę. Okolica sprzyja wycieczkom pie-
szym i rowerowym, lasy obfitują w grzyby 
i jagody. 

POD DĘBAMI
Sławomir Sobiepanek

Głęboczyca 54, 05-307 Dobre
tel.: 502 176 928

sobiepanek@op.pl
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 Powiat garwoliński
U ANI 
Goliszewska Anna  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/9 
Kawęczyn 39, 08-480 Maciejowice
tel. 506 257 260 | agrokaweczyn@wp.pl 
www.agrokaweczyn.com  

LEŚNY DWOREK 
Oszkiel Marzena 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/20
Podłęż 2 C, 08-480 Maciejowice
tel. 515 174 141 | odpoczynekpodlez@gazeta.pl 
www.agroturystykapodlez.pl

DWÓR ZYGMUNTY  
Seremak Zenona i Robert 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/11
Zygmunty 22, 08-450 Łaskarzew
tel. 505 962 775 | dworzygmunty@op.pl 
www.dworzygmunty.pl

 Powiat łosicki
U WALDKA 
Bielak Lucyna i Waldemar
pokoje / miejsca noclegowe: 3/9
Ostromęczyn Kol. 39, 08-210 Platerów
tel. 505 104 786 | ostromeczyn@o2.pl

WYPOCZYNEK NAD BUGIEM
Bobińscy Anna i Grzegorz
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10
Klepaczew 34, 08-221 Sarnaki
tel. 531 166 215, 531 646 394
wypoczynekrzekabug@gmail.com
www.wypoczyneknadbugiem.pl

SŁODKI ZAKĄTEK
Bobińscy Justyna i Artur
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10
Klepaczew 32B, 08-221 Sarnaki
tel. 608 051 836, 694 967 594
naszslodkizakatek@wp.pl
www.slodkizakatek.com.pl

Czeżyk Jerzy
pokoje / miejsca noclegowe: 3/7
Klepaczew 37, 08-220 Sarnaki
tel. 83 359 88 15, 662 896 955

GOSPODARSTWO AGROTURYSTYCZNE 
NAD BUGIEM 
Jakoniuk Elżbieta  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/15 
Zabuże 41 A, 08-221 Sarnaki
tel. 604 138 760, 83 359 88 29 
rolawj@poczta.onet.pl
www.zabuze24.pl  

U MAŁGOSI 
Jóźwiak Sławomir 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/13
Mierzwice Kol. 1, 08-220 Sarnaki
tel. 602 625 846, 83 355 49 16 

AGROTURYSTYKA NAD BUGIEM  
Klimiuk Mariusz 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/14
Zabuże 42, 08-220 Sarnaki
tel. 72 291 745

CHATA ZA WSIĄ 
Kołodziejczuk Elżbieta 
pokoje / miejsca noclegowe: 3/10
Chłopków 16, 08-210 Platerów
tel. 533 734 078 | anko323@wp.pl
www.facebook.com/Chlopkow/

AGROTURYSTYKA POD LIPĄ 
Kościan Lidia 
pokoje / miejsca noclegowe: 3/13
Rzewuszki 11, 08-220 Sarnaki
tel. 512 192 080, 512 192 090 
mazurek4@poczta.onet.pl

EKOTURYSTYKA W SADZIE
Nowosielski Janusz 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/18
Hołowczyce Kol. 33, 08-220 Sarnaki
tel. 720 859 065

U BASI 
Olichwiruk Barbara 
pokoje / miejsca noclegowe: 3/16
Hruszniew Kol. 3, 08-210 Platerów
tel. 691 964 990 | agrobasia@onet.pl

LEŚNE ZACISZE 
Paździor Lucyna 
pokoje / miejsca noclegowe: 2/5
Płosków Kol. 7, 08-220 Sarnaki
tel. 503 069 581

GOSPODARSTWA AGROTURYSTYCZNE POD LASEM 
Świć Sabina  
pokoje / miejsca noclegowe: 2/8 
Zabuże 14, 08-220 Sarnaki
tel. 83 359 87 34, 606 815 258 
kurtyka.m@gmail.com

NAD SARENKĄ 
Świszczewscy Danuta i Krzysztof  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10 
Franopol 2, 08 -220 Sarnaki
tel. 506 194 522 | nadsarenka@vp.pl 
www.lesniczowkanadsarenka.pl

ARONIOWY ZAKĄTEK
Waszczuk Jadwiga i Marian  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10 
Hołowczyce Kolonia 41 A, 08-220 Sarnaki
tel. 601 679 340, 83 359 88 50

GAJKI 
Wyrzykowski Dariusz  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10 
Popławy 42, 08-205 Stara Kornica
tel. 600 137 277 | wyrzykow1@wp.pl
www.gajki.ehost.pl

EKOTURYSTYKA W RAJU 
Zawistowscy Barbara i Robert  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/12 
ul. Spokojna 4, 08-220 Sarnaki
tel. 502 769 451, 83 359 92 52 
basiarobert@wp.pl

 Powiat miński
AGROTURYSTYKA NAD RZECZKĄ
Grzegrzułka Lucyna 
pokoje / miejsca noclegowe: 5/16 
Ptaki 10, 05-332 Siennica
tel. 604 398 881

Jackiewicz Barbara 
pokoje / miejsca noclegowe: 2/5 
Ładzyń ul. Wspólna 5A, 05-304 Stanisławów
tel. 606 196 006

DOLINA BOBRÓW
Michalik Anna  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/15 
Wólka Dłużewska 5, 05-332 Siennica
tel. 668 831 622 
agromichalik@o2.pl
www.dolinabobrow.pl

POD DĘBAMI 
Sobiepanek Sławomir  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/12 
Głęboczyca 54, 05-307 Dobre
tel. 25 756 12 37, 502 176 928 
sobiepanek@op.pl

RANCZO NA WZGÓRZU
Szubińska Małgorzata  
pokoje / miejsca noclegowe: 8/20 
Starogród 34, 05-332 Siennica
tel. 886 182 631 | ranczo@ranczo-siennica.pl
www.ranczo-siennica.pl 

TAJEMNICZY OGRÓD
Zagórska Bożena  
pokoje / miejsca noclegowe: 2/7 
Dzielnik 21, 05-332 Siennica
tel. 503 515 672 
www.dzielnik.pl

 Powiat siedlecki
Bartosiewicz Wojciech  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/17 
ul. Ossolińskich 1, 08-124 Mokobody
tel. 668 467 358 | wojtek_b1@vp.pl

BIAŁY DOMEK 
Borkowski Sylwester  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/8 
Ługi Wielkie 13A, 08-106 Zbuczyn
tel. 698 636 213 | ewasylwek@interia.pl

POD WIKLINOWYM KOSZYKIEM 
Florczuk Marzena  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/9 
Starczewice 4, 08-108 Korczew
tel. 517 199 672, 603 866 099

U GERTRUDY NAD BUGIEM 
Krasnodębscy Gertruda i Józef  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/11 
Bużyska 27, 08-108 Korczew
tel. 501 218 381, 25 754 93 13 
gkrasnodebska@wp.pl

DOM NAD BUGIEM 
Krasnodębscy Grażyna i Ryszard  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/10 
Bużyska 28, 08-108 Korczew
tel. 785 400 686, 25 681 80 70 
anniegrace@o2.pl
www.dom-nad-bugiem.pl
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DWOREK ALEKSANDRÓWKA 
Kuć Aleksander  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/7 
Żdżar 54A, 08-130 Kotuń
tel. 511 393 637

U JOLANTY NAD KOŁODZIEJKĄ 
Zalewska Jolanta i Tadeusz  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/12 
Kamianki Wańki 27, 08-109 Przesmyki
tel. 517 546 461

 Powiat sokołowski
ZACISZE LIPOWE 
Bielińska Anna  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/7 
Ceranów 212, 08-322 Ceranów
tel. 25 787 07 14, 516 074 381

POD CZERWONYM DĘBEM 
Kalinowscy Zofia i Witold  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10 
Tchórznica Włościańska 77 A,  
08-331 Sabnie
tel. 25 787 46 78, 507 366 138 
zofiakalinowska1@wp.pl

Kanabrocka Zofia  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/13 
ul. Małkińska 2, 08-330 Kosów Lacki
tel. 601 401 453 
zofia.kanabrocka@gmail.com

DREWNIANY DOMEK 
Kur Agata  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/10 
Białobrzegi n/Bugiem 78, 08-320 Sterdyń
tel. 25 781 09 07, 609 055 130

LATOSOWO 
Latos Katarzyna i Bartłomiej  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/15 
Henrysin 2A, 08-330 Kosów Lacki
tel. 601 143 799, 602 249 591 
atosowo@latos.pl
www.latosowo.pl

MITOWSKA ZAGRODA 
Mitowska Ewa  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/8 
Seroczyn 71, 08-320 Sterdyń
tel. 505 224 782 
www.facebook.com/mitowskazagroda

AGROCHMIELIK
Olszewska Bożena  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/20 
Chmielew 35, 08-300 Sokołów Podlaski
tel. 668 382 426
biuro@bozena.agro.pl
www.bozena.agro.pl

U TADEONA
Stelmaszczyk Tadeusz  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/16 
Gródek 183, 08-304 Jabłonna Lacka
tel. 602 212 314 | utadeona@op.pl

 Powiat węgrowski
Górska Beata  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/10 
Górki Grubaki 11, 07-120 Korytnica
tel. 695 753 182
beata-gorska1@wp.pl 
www.agroturystyka-gorki.webnode.com

SZUMIN
Jarnutowska Martyna  
pokoje / miejsca noclegowe: 1/4 
Szumin, ul. Podleśna 34, 07-130 Łochów
tel. 502 152 040 

LEŚNY ZAKĄTEK
Komar Teresa  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/6 
Jugi 9, 07-120 Korytnica
tel. 514 194 404

KOZŁÓWKA 
Kozioł Elżbieta i Gołębiewska Justyna  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/15 
Łazy 202, 07-130 Łochów
tel. 505 869 653, 25 675 06 10

PRZY LESIE 
Olkowscy Iwona i Piotr   
pokoje / miejsca noclegowe: 3/10 
Ocięte 28A, 07-140 Sadowne
tel. 606 273 905
iwona.olkowska@op.pl

POD LASEM 
Rowicki Sylwester  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/16 
Starawieś, ul. Węgrowska 60, 07-100 Węgrów
tel. 25 691 77 34, 505 306 630 
sylwester.rowicki@tlen.pl

Skórka Zbigniew  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/9 
Starawieś, ul. Kościelna 24, 07-100 Węgrów
tel. 25 691 93 31 | zbigniewskorka@o2.pl

AGRO POD LASEM 
Sobolewscy Krystyna i Tomasz  
pokoje / miejsca noclegowe: 5/17 
Łazy 144 A, 07-130 Łochów
tel. 515 237 511 | daniotoja@vp.pl

 Powiat wołomiński
GOSPODARSTWO GOŚCINNE JS CHUDY
Chudy Joanna i Sławomir  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/6 
Marianów 20, 05-240 Tłuszcz
tel. 602 467 888 | maciejewski9111@gmail.com
www.agromarianow.pl

A KU KU 
Gawor Małgorzata  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/8 
Rozalin 48, 05-282 Strachówka
tel. 882 498 988

MOKRE ŁĄKI 
Kolatorska-Pośnik Marlena  
pokoje / miejsca noclegowe: 4/6 
Mokre, ul. Żukowskiego 32, 05-250 Radzymin
tel. 795 517 160

PO KĄDZIELI
Kruk Helena  
pokoje / miejsca noclegowe: 1/2 
Rudniki, Al. Anny Walentynowicz 25,  
05-240 Tłuszcz
tel. 606 630 565 | zkruk4@wp.pl
www.agropokadzieli.pl

AKSAMITKA
Suchenek Wanda i Suchenek Iwona  
pokoje / miejsca noclegowe: 3/9 
ul. Ogrodowa 2, 05-282 Strachówka
tel. 509 658 155, 512 345 515 
iwona.suchenek@wp.pl

TURYSTYKA WIEJSKA
GRÓDEK DWÓR 
Brochocki Andrzej  
pokoje / miejsca noclegowe: 12/28
domki / miejsca noclegowe: 6/28 
Gródek 50, 08-304 Jabłonna Lacka
tel. 604 585 500, 25 781 40 50 
biuro@grodeknadbugiem.pl 
www.grodeknadbugiem.pl

WYPOCZYNEK W EUROSTRUŚ 
Czajka Ewa  
domki / miejsca noclegowe: 2/9
pole namiotowe 
Borzychy ul. Podlaska 2, 07-100 Węgrów
tel. 601 423 729, 601 233 915
eurostrusie@wp.pl
www.strusie.net.pl

MAZOWIECKIE SIOŁO JULIANÓWKA
Kowalska Mariola  
domki / miejsca noclegowe: 4/24 
Julianów 14, 05-332 Siennica
tel. 600 465 232 | biuro@julianowka.com.pl 
www.julianowka.com.pl

OBERŻA BORSUKI 
Laszuk Justyna i Andrzej  
pokoje / miejsca noclegowe: 6/16 
Borsuki 45, 08-221 Sarnaki
tel. 512 373 900 | oberzaborsuki@gmail.com
www.oberzaborsuki.pl

STADNINA KONI
Rybarczyk Aneta  
domki / miejsca noclegowe: 3/14 
Nowa Wieś Kosowska 58C,  
08-330 Kosów Lacki
tel. 660 725 481, 660 725 462
www.stadninamazowsze.pl




